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اعتراف موبایل قاپ حرفه اى تهران
به 200 سرقت

شهروند| موبایل قاپ حرفه اى در مرکز تهران 
دستگیر شد. این متهم جوان در بازجویى هاى 

انجام شده به 200فقره سرقت اعتراف کرد.
با وقوع چندین سرقت گوشى هاى تلفن همراه 
شهروندان از سوى یک موتورسوار جوان و شکایت 
مالباختگان، تیمى از ماموران این کلانترى براى 

شناسایى و دستگیرى سارق وارد عمل شدند.
با تحقیقات گسترده و شبانه روزى ردى از 
این سارق که به گفته مالباختگان، جوان به  نظر 
مى رسید، به دست آمد و تیم هاى عملیاتى در 
محدوده هایى که سرقت روى داده بود به گشتزنى 

پرداختند.
این اقدامات درنهایت شامگاه پنجشنبه نتیجه 
داد و ماموران گشت انتظامى موفق به شناسایى این 
سارق به هنگام سرقت از یک شهروند شده و پس از 
یک تعقیب و گریز کوتاه، سارق مذکور در خیابان 

قائم مقام دستگیر شد.
سارق در حالى  که تلفن همراه مالباخته را با 
خود داشت، به همراه مالباخته به کلانترى منتقل 
شد و تحت بازجویى هاى انجام شده به 200 فقره 
سرقت در محدوده خیابان هاى قائم مقام، مطهرى، 
احمد قصیر، خالد اسلامبولى، میرزاى شیرازى و 

ولیعصر(عج) طى هشت ماه گذشته اعتراف کرد.
در بازرسى بدنى از وى سه دستگاه تلفن همراه 
مسروقه نیز کشف شد و همچنین در تحقیقات 
تکمیلى این متهم به همدستى با یک مالخر اعتراف 
کرد که پس از یک سلسله عملیات ضربتى با 
راهنمایى هاى وى، این مالخر نیز در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازرسى از محل سکونتش چهار 

دستگاه گوشى تلفن همراه مسروقه کشف شد.
با تلاش ماموران این کلانترى تعدادى از 
مالباختگان این پرونده شناسایى و براى تنظیم 
شکایت به کلانترى دعوت شدند و در پایان این 
سارق و مالخر همدستش در اختیار دادسرا قرار 

گرفتند.

مصدومیت 43 نفر براثر تصادف دو 
قطار در آلمان

ایرنا| دو قطار شهرى (تراموا) در ایستگاه ایفلوال 
شهر کلن برخورد کرد و 43نفر در این حادثه 

زخمى شدند.
این حادثه پنجشنبه شب اتفاق افتاد و مستى 
لکوموتیوران به خاطر شرب خمر احتمالا یکى از 
عوامل دخیل در برخورد این دو قطار بود. به گفته 
پلیس کلن، در این حادثه 43 نفر زخمى شدند که 

جراحات یکى از زخمى شدگان شدید است.
به  گفته شاهدان، یک قطار از پشت به قطارى 
که در ایستگاه ایفلوال در جنوب غرب کلن توقف 
کرده بود، برخورد کرد. مسئولان ذیربط خاطرنشان 
کردند: راننده قطارى که از پشت به قطار اولى زد، 

در زمان حادثه تحت  تأثیر الکل بود.

کلاهبردارى 10 میلیارد ریالی با 
پیش فروش آپارتمان

شهروند| یک تبهکار که با پیش فروش 
آپارتمان از 4 نفر 10 میلیارد ریال کلاهبردارى 

کرده بود، دستگیر شد.
در پى شکایت یکى از شهروندان در نیشابور 
مبنى بر کلاهبردارى از وى با پیش فروش آپارتمان، 
بررسی و پیگیري موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
با اظهارات مالباخته مشخص شد که فردى شیاد 
یک واحد آپارتمان را در شهر نیشابور به ارزش 
تقریبی 200میلیون تومان به وى پیش فروش و 
بعد از سکونت وى در منزل به محض آماده شدن 
سند آپارتمان، اقدام به فروش به فرد دیگري کرده 
و همین مسأله باعث بروز مشکلاتی براي طرفین 

شده است.
کارآگاهان پلیس آگاهی حین رسیدگی به 
پرونده متوجه شدند که تاکنون شکایت هاي 
دیگري از سوي 3 شهروند دیگر با روش هاي 
دیگري ازجمله عدم تحویل سند به مالک و اخذ 
تسهیلات بانکی از سوي فروشنده شده که به دلیل 
حساسیت موضوع تحقیقات به شکل گسترده تري 

انجام شد.
کارآگاهان با شناسایی عامل کلاهبرداري، 
متهم را پس از هماهنگی هاي قضائی در یک اقدام 
ضربتی دستگیر کردند و وى در بازجویى هاى 
انجام شده تاکنون به 4 فقره کلاهبرداري با 
پیش فروش آپارتمان به مبلغ 10 میلیارد ریال 

اعتراف کرد.

عامل آتش زدن شهردار نودژ 
دستگیر شد

عامل آتش زدن شهردار نودژ، توسط نیروهاى 
پایگاه مقاومت بجگان دستگیر و جهت طى مراحل 
قانونى به نیروى انتظامى تحویل داده شد. حوالى 
ساعت یک بامداد جمعه طى یکسرى عملیات 
مشترك توسط نیروى انتظامى وبسیج متهم 
دستگیر و تحت قرار کیفرى به زندان معرفى 
شده است. با توجه به اهمیت موضوع، پرونده به 
صورت ویژه و خارج از نوبت رسیدگى خواهد شد. 
تحقیقات و بازجویى هاى اولیه از متهم در رابطه با 
علت و انگیزه وى از بروز این حادثه در دادسراى 
منوجان آغاز شده است. 23 اسفند ماه یک کارگر 
شهردارى با ریختن بنزین بر روى شهردار اقدام به 
آتش زدن وى مى کند که در این اقدام شهردار از 

ناحیه سر و صورت دچار سوختگى مى شود. 

ذره بین

 سیما فراهانى |  15سالى مى شود که 
فعالیت هایش را آغاز کرده است. قاضى 
واحد صلح و سازش دادگسترى گنبد است 
و زندانیان زیادى در طول سال هاى کارى اش، 
با فعالیت هاى او، طعم آزادى را چشیده اند. 
او معتقد است که زندگى آزادانه بعضى از 
زندانیان در جامعه مى تواند نتیجه مثبت ترى 
نسبت به گذراندن دوره حبس در زندان 
داشته باشد. بعضى ها تنها به خاطر بدهى دو 
یا سه میلیون تومانى و بعضى ها هم به خاطر 
جرم هاى سنگین ترى مانند قتل، در دوران 
حبس خود، در حالى  که هیچ امیدى نداشتند، 
با کمک این قاضى خیّر توانستند زندگى 
آزادانه خود را بیرون از زندان آغاز کنند. 
محمد شهرکى، قاضى واحد صلح و سازش 
دادگسترى گنبد کاووس در طول سال هاى 
فعالیتش از 200پرونده اى که در ماه به شعبه 
او ارجاع مى شود، 100 تا 150پرونده را با سازش 
مختومه مى کند. او در طول یک سالى که 
گذشت، 300 زندانى را آزاد کرده و در حال 
 حاضر هم بر روى پرونده 110 زندانى دیگر کار 
مى کند تا آنها را نیز به صلح برساند. این قاضى 
در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» ماجراى 

فعالیت هایش را تشریح مى کند. 
  از چه سالى فعالیت خود را آغاز کردید؟

از  سال 82 زمانى که شوراى حل اختلاف 
دایر شد، من هم مشغول به کار شدم و 
فعالیت هایم را در زمینه حل و به سرانجام 
رساندن پرونده زندانیان آغاز کردم. درواقع 
تا پیش از آن مشخص نبود که چه زندانیانى 
با چه جرم هایى داشتیم و زندانى شدنشان 
تا چه اندازه مى تواند نتیجه منفى در زندگى 
فردى و اجتماعى آنها بگذارد. بعد از دایر شدن 
شوراى حل اختلاف بود که با زندانیان زیادى 
آشنا شدم که آزادیشان به نفع خانواده و 
جامعه بود. از همانجا تصمیم به انجام این 

فعالیت ها گرفتم.
  تا به حال چند زندانى را آزاد کرده اید؟

آمار د قیقى ندارم ولى فکر مى کنم در حدود 
500 زندانى با کمک خدا آزاد شده اند. در طول 
این یک سالى که گذشت 300 زندانى آزاده 
شده اند، پیگیر پرونده  110 نفر هم هستیم تا 
آنها را نیز با کمک خدا آزاد کنیم. در کل از هر 
200 پرونده اى که در ماه وارد شعبه ما مى شود، 

حدود 60 تا 70 درصد آنها به سازش و آزادى 
زندانى ختم مى شود. 

  معمولا چه زندانیانى را آزاد مى کنید؟
بیشترین پرونده هایى که به صلح و سازش 
منجر شده، مربوط به پرونده هاى زندانیان 

مالى و قتل بوده است. 
کسانى که به خاطر پول 
و بدهکارى و یا جرم هاى 
غیرعمد که به پول نیاز 
دارند تا به آزادى منجر 
شود و یا کسانى که به خاطر 
یک اشتباه دست به قتل 
زده اند و از کار خود بشدت 
پشیمان هستند. ما سعى 
مى کنیم براى این افراد 
تاجایى که امکان دارد، 
تلاش کنیم تا از زندان آزاد 

شوند.
  روند کارتان چطور 

است؟
پرونده هاى  مورد  در 
قتل معمولا جلسات صلح 
مى کنیم  برگزار  سازش  و 
و تا جایى که امکان دارد، 
سعى و تلاشمان را براى 
مى کنیم.  رضایت  گرفتن 
اگر ماجرا با پول ختم به خیر 
شود، قسمتى از هزینه را 
پرداخت مى کنیم و یا افراد 

را به بانک هایى که با ما همکارى دارند، معرفى 
مى کنیم تا وام بگیرند. در مورد زندانیان 
مالى نیز همین کارها را انجام مى دهیم. با 
طرفین پرونده صحبت و آنها را به مبلغى 
کمتر از آنچه طلب دارند، راضى مى کنم؛ 
به عنوان مثال فردى 120 میلیون طلب داشت 
و پس از صحبت هایى که با او داشتم، به مبلغ 
60 میلیون تومان هم راضى شد، درواقع 
نیمى از حق خودش را بخشید و گذشت کرد. 
مبلغ باقیمانده را هم از راه هاى مختلف مثل 
پرداخت پول و یا تهیه وام، براى زندانى تهیه 

کردیم تا او هر چه زودتر از زندان آزاد شود. 
  از تاثیرات مثبت انجام چنین کارهایى 

بگویید؟
به نظر من کسى که به خاطر یک جرم در 

زندان است، تنها خودش عذاب نمى کشد 
بلکه خانواده او نیز مثل خودش حبس 
مى کشند و دچار مشکل مى شوند و همین 
مشکلات مى تواند حتى به جامعه نیز آسیب 
برساند. براى همین چه بهتر که اگر کمکى از 
این  آزادى  براى  دستمان 
انجام  بر مى آید،  زندانیان 
دهیم تا آنها نیز بتوانند 
خانواده و جامعه خود را 
نجات دهند. تا الان نیز از 
آزادى هر کدام از زندانى ها 
نتیجه مثبتى گرفتیم و 
آنها  بررسى هایمان  طبق 
زندگى سالمى را در پیش 
گرفته اند حتى کسانى که به 
جرم قتل در زندان بودند و با 
صلح و سازش آزاد شدند. 
براى همین به اعتقاد من 
کمک براى آزادى زندانیان 
به یک  مى تواند کمک 
خانواده و پس از آن کمک 
به جامعه نیز محسوب 
شود؛ البته این بستگى 
به جرم و شدت پشیمانى 
و رفتار زندانى نیز دارد؛ 
چراکه ممکن است فردى 
تنها به خاطر بى اطلاعى از 
قوانین دست به یک جرم 
زده باشد، مانند مشکلات 
ملکى و زمین و تصرف؛ ما همه اینها را بررسى 
مى کنیم و پس از آن نسبت به آزادى آنها 

اقدام مى کنیم. 
  در مورد پرونده هاى قتل چطور؟

همانطور که گفتم در مورد پرونده هاى 
قتل نیز معمولا نتیجه هاى مثبتى گرفته ایم؛ 
به عنوان مثال زندانى تنها به خاطر یک 
لحظه عصبانیت دست به جنایت زده و پس 
از آن در طول سال هایى که در زندان بوده، از 
کرده خود پشیمان شده است. من جلسات 
صلح و سازش را برگزار مى کنم و اگر براى 
آزادى و گرفتن رضایت به پول نیاز بود، آن 
را هر طور شده تهیه مى کنم. خانواده هایى 
هم که در پرونده هاى قتل از خون عزیزشان 
گذشته و قاتل را ببخشیده اند، درواقع از 

حق خود گذشت کرده اند و کارشان براى ما 
قابل  تحسین است. در این راه نیز علاوه بر 
خانواده هاى اولیاى دم، مسئولان دیگر هم 
در دستگاه قضائى از رئیس دادگسترى گرفته 
تا بقیه مسئولان کمک و همکارى هاى زیادى 
کرده اند تا آمار مربوط به صلح و سازش در 

پرونده زندانیان بیشتر شود. 
  پرونده اى هم داشتید که پس از صلح و 

سازش در ذهنتان ماندگار شود؟
معمولا هر بار که با هر طریقى یک زندانى 
آزاد مى شود، من حس خوبى دارم و بیشتر 
آنها در ذهنم ماندگار مى شود؛ اما پرونده اى 
بود که مربوط به 9  سال پیش است. هنوز 
هم نتوانسته ام آن را فراموش کنم. یک بار به 
زندان رفتم تا از آن جا بازدید کنم. در آن جا 
جوانى را دیدم که سر به زیر انداخته و در 
کنار نمازخانه قرآن مى خواند. توجهم به او 
جلب شد و از بقیه جرمش را پرسیدم. گفتند 
یک نفر را کشته و به زودى حکم اعدامش هم 
اجرا مى شود. بلافاصله به سراغش رفتم و با 
او صحبت کردم. از حرف هایش مشخص بود 
که جوان ساده اى است و به خدا ایمان قلبى 
دارد. او بشدت از کار اشتباهش پشیمان بود 
و مى گفت در یک درگیرى براى لحظه اى 
عصبانى شده و دست به چنین کارى زده 
است. براى همین دلم برایش سوخت 
و تصمیم گرفتم به او کمک کنم. پیگیر 
پرونده اش شدم و در کمال تعجب گفتند این 
پرونده 16 اولیاى دم دارد. اولیاى دمى که هر 
کدام در یک شهر زندگى مى کردند. وقتى به 
مسئولان گفتم، مى خواهم این پرونده را به 
صلح برسانم، خیلى تعجب کردند و گفتند 
که نمى توانى این کار را انجام بدهى؛ اما من 
توکل به خدا کردم و با تهیه 16 صورتجلسه 
به آدرس تک تک اولیاى دم ها رفتم. حتى 
آنهایى که در شهرهاى مختلف زندگى 
مى کردند. با صحبت ها و جلساتى که برگزار 
کردم درنهایت توانستم از هر 16 نفرشان 
رضایت بگیرم. وقتى برگه هاى رضایت را به 
مسئولان نشان دادم، بشدت تعجب کردند. 
آن جوان به زندگى برگشت و آزاد شد. من 
هم هرگز او را فراموش نخواهم کرد و مى دانم 
بعد از آزادى نیز زندگى سالمى را آغاز کرده و 

سعى مى کند هیچ گاه اشتباه نکند.

آژیر

سقوط مرگبار پل عابرپیاده در آمریکا
ایرنا| سقوط یک پل عابرپیاده در ایالت 
فلوریداى آمریکا چند کشته و زخمى برجاى 
گذاشت. این حادثه روز پنجشنبه به وقت 
محلى و در محوطه دانشگاه بین المللى فلوریدا 
رخ داد. طبق گزارش رسانه هاى محلى، 5 یا 
6 خودرو و چند نفر زیر پل گیر افتاده اند. این 
پل روى خیابانى در اطراف محوطه دانشگاه 
بین المللى فلوریدا در میامى احداث شده 
و روز شنبه به بهره بردارى رسیده بود. این 
پل عابرپیاده 174 فوت طول و 950تن وزن 
داشت. پلیس منطقه میامى اعلام کرده که 
تعدادى در این حادثه کشته شده اند اما شمار 
دقیق آنها را اعلام نکرد. همچنین گفته شده 
که دست کم 6نفر زخمى شده اند. جست وجو 
براى یافتن قربانیان یا افراد دیگرى که زیر آوار 
مانده اند، آغاز شده است. دانشگاه بین المللى 
فلوریدا اعلام کرد که در پى این حادثه، 
اعضاى این دانشگاه شوکه و غمگین شده اند. 
بخش هایى از خیابان هاى اطراف این حادثه 

درحال حاضر بسته شده است.

آزادى گروگان 16ساله در زاهدان
شهروند| نوجوان 16ساله که 11روز 
توسط گروگانگیران در اسارت بود، توسط 
ماموران گمنام امام زمان(عج) آزاد شد. در 
واپسین روزهاى اسفندماه جارى، گشت هاى 
محله محور بسیج در شهرستان زاهدان با 
پایش و رصد اطلاعاتى خود به خانه اى در 
یکى از نقاط حاشیه اى شهر مشکوك و آن 
مکان را تحت نظارت شبانه روزى خود قرار 
دادند. پس از بررسى هاى اولیه مشخص شد 
که پسربچه اى به نام «نوید» در این خانه با 
دست و پاهاى زنجیرکشیده به اسارت گرفته 
شده است که پس از هماهنگى با مقام قضائى، 
پاسداران گمنام سازمان اطلاعات سپاه سلمان 
سیستان وبلوچستان در عملیاتى ضربتى 
و شبانه ضمن ورود به منزل و دستگیرى دو 
گروگانگیر، پسربچه 16ساله را پس از 11روز 
اسارت در صحت و سلامت کامل به آغوش گرم 

خانواده بازگرداندند.
این گروگان پس از آزادى و در کانون گرم 
خانواده خود و در جمع پاسداران گمنام 
سازمان اطلاعات سپاه اعلام کرد که در تمام 
مدت 11روز اسارت خود دست و پاهایش با 
زنجیر بسته شده بود و تنها تغذیه او آب و 
بیسکویت خشک بوده و در شرایط بدى به  سر 

مى برده است.
پدر این پسربچه نیز، ضمن قدردانى از 
سازمان اطلاعات سپاه سلمان در استان 
سیستان وبلوچستان گفت: گروگانگیران براى 
آزادى فرزندم تقاضاى 200 میلیون تومان 
پول کرده بودند که خوشبختانه بدون پرداخت 
یک ریال، فرزندم به کانون خانواده بازگشت و 
این آزادى را عیدى فراموش نشدنى سازمان 
اطلاعات سپاه به خانواده و شهروندان استان 

مى دانم.

عامل شلیک به آتش نشانان 
دستگیر شد

شهروند| عامل تیراندازى به آتش نشانان 
در شب چهارشنبه سورى دستگیر شد. ساعت 
20:22 شامگاه سه شنبه به مأموران کلانترى 
190 مجیدیه اعلام شد که دو آتش نشان در 
ایستگاه آتش نشانى شماره 23 واقع در خیابان 
استاد حسن بنا میدان سرباز از ناحیه پا و کمر 

مورد اصابت ساچمه قرار گرفتند.
رئیس کلانترى به همراه تیم عملیات کلانترى 
سریعا در محل حاضر شد و مشاهده کردند که 
آثار جراحات روى بدن دو آتش نشان مشهود 
است. در بررسى هاى میدانى، مأموران متوجه 
مردى 50ساله شدند که از طبقه دوم ساختمان 
روبه روى آتش نشانى به صورت مشکوکى 
نظاره گر ماجرا بود. مأموران این مرد را به پایین 
ساختمان فرا خواندند و پس از چند پرسش، 
علایم نگرانى را در او مشاهده کردند. دقایقى بعد 
او گفت که همراه همسایه واحد کنارى خود با 
اسلحه دولول ساچمه زنى به جلوى ساختمان 
آمدیم و اول خودم دو تیر هوایى زدم و بعد از 
من، مرد همسایه 44ساله اسلحه را گرفت و دو 
تیر مستقیم شلیک کرد که ناگهان ترسید و از 
محل حادثه با اسلحه متوارى شد و نمى دانم به 
کجا رفت. در ادامه با اخذ دستور مقام قضائى، 
مأموران به منزل فرد متوارى وارد شدند و در 
بررسى از منزل یک قبضه اسلحه بادى و یک 
قمه کشف کردند. همچنین چهار پوکه از نوع 

ساچمه اى نیز در جلوى ساختمان یافت شد.
با انجام اقدامات پلیسى، محل اختفاى 
متهم در شرق تهران شناسایى شد و مأموران 
به محل اعزام شده و شامگاه پنجشنبه موفق 
به دستگیرى متهم شدند که در نتیجه 
عملیات پلیس، اسلحه مورد استفاده نیز 
در محل دستگیرى کشف شد. متهمان 
در تحقیقات اولیه معترف شدند که قصد 
تیراندازى به آتش نشانان را نداشتند و به خاطر 
امتحان کردن سلاح چند تیر زدند، چراکه از 
آن قبلا استفاده نکرده بودند که تیر ها به خطا 
رفت و به آنان اصابت کرد. براساس اعلام 
مرکز اطلاع رسانى پلیس پایتخت، تحقیقات 
تکمیلى دراین خصوص با دستور مقام قضائى 

درحال انجام است.
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گفت وگوى «شهروند» با قاضى اي که در طول یک  سال 300 زندانى را آزاد کرده است
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  بیشترین پرونده هایى که به صلح و سازش منجر شده، مربوط به پرونده هاى زندانیان مالى و قتل بوده است
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یک پرونده قتل داشتم که 16 
اولیاى دم داشت. اولیاى دمى 

که هر کدام در یک شهر زندگى 
مى کردند و همه مى گفتند 

که نمى توانى این کار را انجام 
بدهى؛ اما من توکل به خدا 

کردم و با تهیه 16صورتجلسه 
به آدرس تک تک اولیاى دم ها 
رفتم. با صحبت ها و جلساتى 

که برگزار کردم درنهایت 
توانستم از هر 16 نفرشان 

رضایت بگیرم


